

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 15/2011
Data do Processo: 17/05/2011

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2011
b) Licitação Nr.: 7/2011-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 02/06/2011
e) Data da Adjudicação: 02/06/2011 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação Aquisição de kit enxoval para fornecimento de benefício eventual (Auxílio Enxoval) feito pela Assistente Social do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder/SC.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP (10662)

1	Pacotes de fralda pano com 05 unidades, 100% algodão, tecido duplo, medindo 60X60, com acabamento de costura nas barras laterais do produto, descrição da composição do produto e instrução no modo de lavar, cores sortidas em tons claros e antialérgica.	25	-	8,90	222,50
2	Toalha de banho infantil, tamanho padrão, com instrução de lavagem, com acabamento de costura nas barras laterais do produto, com código de barra e descrição da composição, cores sortidas em tons claros e antialérgica.	25	-	18,25	456,25
3	Pacotes de cueiros, contendo 03 unidades, tecido 100% algodão, flanelado, medindo 80x80 cm, com código de barra, descrição da composição do produto e instrução no modo de lavar, cores sortidas em tons claros e antialérgico.	25	-	23,00	575,00
4	Tip top tamanho M, em tecido plusch, 100% algodão, com punho e pé, em diversas cores em tons claros, com botão de pressão, código de barra, descrição da composição do produto e instrução no modo de lavar, antialérgico.	50	-	21,08	1.054,00
5	Tip top tamanho P, em tecido plusch, 100% algodão, com punho e pé, em diversas cores em tons claros, com botão de pressão, código de barra, descrição da composição do produto e instrução no modo de lavar, antialérgico.	50	-	24,20	1.210,00

SCHROEDER , 2 de Junho de 2011.

FELIPE VOIGT
PREFEITO MUNICIPAL

IVANDRA DE SOUZA
Pregoeiro(a)

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 15/2011
Data do Processo: 17/05/2011

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP (10662)

6	Cobertor, material fibra acrílica, tipo antialérgico, comprimento 0,90, largura 0,80, cores claras com padronagem infantil com algodão urdume, características adicionais com fibra cilílica, trama 84%, algodão urdume 16 %, espessura 6, gramatura 0,40.	25	-	31,70	792,50
7	Lençol para berço, material cretone 100% algodão, comprimento 1,50, largura 0,90, cores (verde água, amarelo bebê, rosa bebê, branco, azul claro) espessura de 0,30 mm, tipo antialérgico.	25	-	15,50	387,50
8	Pacotes de fralda descartável infantil, tamanho "P" c/ 10 unidades, com instrução de uso, código de barra, com composição do produto e antialérgica, com prazo de validade mínimo de 2 anos contando da data da entrega.	50	-	8,99	449,50
9	Conjunto canelado: blusa e calça tamanho G, 100% algodão, com punho e sem pé em diversas cores em tons claros, código de barra, descrição da composição do produto e instrução no modo de lavar, tipo antialérgico.	25	-	11,35	283,75
10	Conjunto canelado: blusa e calça tamanho M, 100% algodão, com punho e sem pé em diversas cores em tons claros, código de barra, descrição da composição do produto e instrução no modo de lavar, tipo antialérgico.	25	-	11,35	283,75
11	Pares de meia, 100% algodão em diferentes cores, para bebês até 06 meses, com código de barra, descrição da composição do produto e instrução no modo de lavar, tipo antialérgico.	50	-	1,99	99,50
12	Travesseiros de Berço tamanho 30 x 40cm em fibra, anti alérgico, com instrução de lavagem, com código de barra e descrição da composição do produto, cores sortida em cores claras.	25	-	10,10	252,50

Total do Fornecedor: 6.066,75

Total Geral: 6.066,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.056.3.3.90.32.00.00.00.00 (19) Saldo: 10.000,00

SCHROEDER , 2 de Junho de 2011.

FELIPE VOIGT
PREFEITO MUNICIPAL

IVANDRA DE SOUZA
Pregoeiro(a)